
2020年
5月号

石川エリア

こんなときだからこそ

ヴィストカレッジでできることを！

WEB支援、始めました！

いつもヴィストカレッジの活動にご協力いただき誠にありがとうございます。
大変な状況ではありますが、ヴィストカレッジとしてみなさまのために
できることを模索している日々です。WEB支援やWEBでの相談も
開始しておりますのでぜひご活用ください。
2020 年度も皆さんの将来の準備のサポートを充実させて参りますの
で今後ともヴィストカレッジ金沢駅前をどうぞよろしくお願いいたします。

ヴィストカレッジ石川エリアスタッフ一同

ご挨拶

ヴィストカレッジ石川エリア

お問い合わせはこちらへ！
新規利用者さんの受け入れを再開しました！

【ヴィストカレッジ金沢駅前】
〒920 -0031 石川県金沢市広岡1丁目2-14 コーワビル2階

TEL : 076-254-6233
MAIL：college.kanazawa.e@visst.co.jp
11:00 〜19:30( 平日)、9:00 〜17:30( 土曜・日曜・祝日)

【ヴィストカレッジ西金沢駅前】
〒921 -8054 石川県金沢市西金沢1丁目72 ハビタ2000

TEL : 076-287-6386 
MAIL：college.n.kanazawa@visst.co.jp
11:00 〜19:30( 平日)、9:00 〜17:30( 土曜・日曜・祝日)

保護者のみなさまへ

お知らせです
【ヴィストカレッジ西金沢駅前】
ヴィストカレッジ西金沢駅前は、
4月1日のオープンより25名の方に
ご利用いただいております。心より感謝申し上げます。
今後とも、既存の枠にとらわれすぎず、時勢に応じたサービ
スを提供できるように精進してまいります。
お気づきのことがございましたら、何なりとご連絡ください。今
後ともよろしくお願いいたします。

【ヴィストカレッジ金沢駅前】
昨年度はメールにて支援のご報告をさせていただいておりま
した。保護者の皆様からも「支援の様子が伝わりました！」
「こんな一面があったのですね」など、嬉しいご報告をいただ
きました。ヴィストカレッジでは、現在、支援のご報告方法を
検討しております。お一人おひとりのお子様に合わせて作成
している「個別支援計画」の内容に沿った形で保護者の皆
様に支援のご報告を行い、ご本人様や保護者のみなさまの
ニーズに沿った支援へとつなげていきたいからです。支援のご
報告の方法が決まりましたら、保護者のみなさまへお伝えさ
せていただきます。
日頃の支援でのご不明点、素朴な疑問、スタッフに伝えた
いこと等々、お気軽にお電話またはメールにてご連絡いただ
けますと幸いです。

【WEB支援開始への流れ】
➀ご利用中のヴィストカレッジ拠点にWEB支援開始のご希望

をお伝えください。
➁スタッフより各ご家庭のネットワーク環境、使用する端末、メール

アドレスについて。
③接続確認の日程をご相談し、実際に接続をし、WEB支援で

行いたい内容をお聞かせください。
④WEB支援スタート！
※WEB支援は休校中の措置としてのみの実施です。
※WEB支援をご利用いただいた場合、通常のご来所と同額の

ご負担をいただいております。あらかじめご了承ください。
※ヴィストカレッジをご利用ではない方向けのWEB支援体験会を

行います。別紙をご参照もしくはヴィストカレッジの各拠点まで
お問い合わせください。

ご自宅から安心して
スキル訓練に参加できる！

普段集団訓練に
苦手意識を感じて

おられる方にもオススメ！
顔を出さずに
聞くだけで
参加できる！

ご自宅や狭いスペースでも
取り組める運動も！
簡単なので大丈夫。
運動不足な方、大集合！

ヴィストカレッジの

YouTubeもご活用ください！

ヴィストカレッジのYouTube アカウントを開設！
新聞棒を使用した運動などご自宅で簡単に取り組める
ようなスキル訓練を公開しています！
ご自宅での時間に挑戦してみませんか？
ヴィストカレッジのホームページからもご利用いただけます。

YouTube ヴィストカレッジ



ヴィストカレッジって？

放課後等デイサービス

ヴィストカレッジは、発達に特性のある小中高生へ、

一人ひとりの特性に合わせたキャリア教育を提供

します。本人のニーズに合わせて個別訓練から

集団訓練に取り組むことができます。

見学・体験・ご相談も無料で受付しております。

お気軽にお問い合わせください。

春と言えば…新しい出会い！
ヴィストカレッジ石川エリア新スタッフのご紹介

ι Ὼ ѝ ♬

①ヴィストカレッジ金沢駅前
②観察力。お話をじっくり伺うこと。
③公認心理士をもっています。
世の中不安なことも、出来ることから
頑張って一緒に乗り越えて
いきましょうね。

①ヴィストカレッジ金沢駅前
②素直なところ。いつでも明るいところ。
③一人ひとりの気持ちに寄り添えた
支援が出来たらいいなと思います。
イベントやワークに全力で取り組んで
いきます。

➀ヴィストカレッジ西金沢駅前
➁決めたことは最後まですること。
③明るい笑顔で支援に積極的に
取り組みます。私自身もみなさんから
たくさんのことを学び、日々努力を
重ねて成長していきます。

①ヴィストカレッジ西金沢駅前
➁精神科看護師と保健師の経験。
③ワクワクできるワーク、イベントを
通して一緒に成長しましょう！
子どもたちや保護者の方にとって、
相談しやすい存在になれるよう
頑張ります。

➀ヴィストカレッジ西金沢駅前
➁保育園に4年間勤めていた経験。
③学校で嫌なことがあってもヴィストに
行きたい！と思えるような場所にしたい
です。保護者のみなさんにとっても
安心して通わせられる場所になるよう
頑張ります。

ますい あやか

舛井 彩香

なかがわ きょうか

中川 京香
ふなき のぞみ

舩木 のぞみ

みみうら すみれ

耳浦 純玲

まえの かおり

前野 香織

よしお さおり

吉尾 さおり

ヴィストカレッジ石川エリアが2拠点に！
各拠点をご紹介！

元塾講師による学習支援や
TTAP(就労アセスメント)を実施。
外部講師を招いて行う予定だった
“ろくろで陶芸体験“は用具を
お借りしてヴィストのスタッフと
個別ワークにて体験しました！

ヴィストカレッジ西金沢駅前 ヴィストカレッジ金沢駅前

集団ワークや個別ワークにて
仕事体験を実施。
“はたらく“により近い経験が
できます！
最近では感染症予防のための
マスク作りを個別ワークにて
行いました！

①ヴィストカレッジ金沢駅前
②最後まであきらめないこと。

バトミントン。
③ヴィストカレッジでみなさんが好きな
ことや得意なことを見つけられるよう
一緒にチャレンジしていきたいです！


